Dispensa. Nº 35/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE.
Contratado: 02.646.829/0001-91 - FUNDACAO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO EN S I N O,
PESQUISA E EXTENSAO UNIVERSITARIA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato
nº 53/2022, por 173 (cento e setenta e três) dias, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 08/10/2025 a 30/03/2026, nos termos do art. 57, §1, inciso II, da lei nº 8.666,
de 1993.. Vigência: 08/10/2025 a 30/03/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
303.010,40. Data de Assinatura: 29/07/2025.